
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 18 июня 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 128/24 

 

 

О передаче автомагазинов  

хозяйствующим субъектам  

 

В целях обеспечения бесперебойного снабжения жителей 

труднодоступных, отдаленных, расположенных вблизи линии боевого 

соприкосновения населенных пунктов Луганской Народной Республики,  

на территории которых отсутствуют стационарные магазины и регулярное 

транспортное сообщение, продовольственными и непродовольственными 

товарами, стабилизации социально-экономической ситуации на территории 

республики, а также в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 21, пунктом 3 

статьи 31 Федерального конституционного закона от 04.10.2022 № 6-ФКЗ  

«О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной Республики  

и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Луганской 

Народной Республики», статьями 10, 16 Закона Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями) Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Министерству промышленности и торговли Луганской Народной 

Республики согласовать передачу Государственным унитарным предприятием 

Луганской Народной Республики «Стройцентр» автомагазинов хозяйствующим 

субъектам, осуществляющим деятельность на территории Луганской Народной 

Республики, без проведения торгов. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. Перечень труднодоступных, отдаленных, расположенных вблизи 

линии боевого соприкосновения населенных пунктов Луганской Народной 

Республики, на территории которых отсутствуют стационарные магазины                

и регулярное транспортное сообщение. 

2.2. Форму типового договора безвозмездного пользования транспортным 

средством между Государственным унитарным предприятием Луганской 

Народной Республики «Стройцентр» и хозяйствующими субъектами, 

осуществляющими деятельность на территории Луганской Народной 

Республики. 



2 

 

3. Хозяйствующим субъектам, получившим автомагазины во временное 

владение и (или) пользование на безвозмездной основе, использовать 

автомагазины исключительно в целях обеспечения бесперебойного снабжения 

жителей труднодоступных, отдаленных, расположенных вблизи линии боевого 

соприкосновения населенных пунктов Луганской Народной Республики, 

указанных в подпункте 2.1. пункта 2 настоящего постановления, в соответствии  

с заключенными договорами безвозмездного пользования транспортными 

средствами. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Юрия Николаевича и министра промышленности  

и торговли Луганской Народной Республики Саматова Тимура Ильгизовича. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики 

 

Ю.Н. Говтвин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства  

Луганской Народной Республики 

от 18 июня  2024 г. № 128/24 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

труднодоступных, отдаленных, расположенных вблизи линии боевого соприкосновения 

населенных пунктов Луганской Народной Республики,  

на территории которых отсутствуют стационарные магазины  

и регулярное транспортное сообщение  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

округа 

Наименование административно-

территориальных единиц, 

входящих в состав городского 

округа / муниципального округа 

 

Наименование населенного 

пункта (город, поселок 

городского типа, поселок, село, 

поселок сельского типа) 

 

1 2 3 4 

1. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Кировск 

Луганской 

Народной 

Республики  

 

Город республиканского значения 

Кировск  

Село Березовское, 

село Орехово 

2. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Красный Луч 

Луганской 

Народной 

Республики  

 

Город республиканского значения 

Красный Луч  

Поселок городского типа 

Хрустальное,  

поселок Хрустальный,  

поселок городского типа 

Запорожье, 

поселок Комендантский 

 

3. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Первомайск 

Луганской 

Народной 

Республики  

Город республиканского значения 

Первомайск  

Попаснянский район,  

село Троицкое, 

город Попасная, 

поселок городского типа 

Камышеваха, 

поселок городского типа 

Тошковка, 

поселок городского типа 

Нижнее, 

село Калиново-Борщеватое, 

село Катериновка, 

поселок Молодежный, 

город  Золотое 1, 

город Золотое 2, 

город Золотое 3, 

город Золотое 4 

 



2 

 

1 2 3 4 

4. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Ровеньки 

Луганской 

Народной 

Республики 

 

 

Город республиканского значения 

Ровеньки  

Поселок городского типа 

Пролетарский, 

 поселок Новоукраинка, 

село Чапаевка 

5. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город 

Северодонецк 

Луганской 

Народной 

Республики 

 

 

Город республиканского значения 

Северодонецк  

Поселок Павлоград, 

поселок Синецкий 

6. Муниципальное 

образование 

городской округ 

город Стаханов 

Луганской 

Народной 

Республики  

 

 

Город республиканского значения 

Стаханов  

Город Алмазная; 

город Стаханов, район 

Максимовка, 

город Стаханов, район Каменка; 

город Стаханов, район 

Борисовка 

7. Муниципальное 

образование 

Антрацитовский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Антрацитовский район, город 

республиканского значения 

Антрацит 

Село Ильинка, 

село Зеленодольское,  

село Елизаветовка,  

село Западное,  

село Клуниково,  

село Новокрасновка,  

село Вишневое,  

село Егоровка (село Бобриково), 

поселок Степное,  

поселок Шахты 26,  

поселок Нагорный,  

село Вербовка,  

село Мечетка,  

село Никитовка, 

поселок Садовый,  

поселок Христофоровка,  

поселок Лесное,  

поселок Мельниково,  

село Красный Октябрь 

 

 

 

 



3 

 

1 2 3 4 

8. Муниципальное 

образование 

Беловодский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики  

Беловодский район Село Ноздревка, 

село Первомайск, 

село Привольное, 

село Копани, 

село Гончарово, 

село Крейдяное, 

село Степное, 

село Терновое, 

село Новоспасовка, 

село Узлесье 

9. Муниципальное 

образование 

Белокуракинский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Белокуракинский район Село Чабаново, 

село Осыково, 

село Ляшковка, 

село Романовка, 

село Новоандреевка, 

село Куплеватое, 

село Приходьковка 
 

10. Муниципальное 

образование 

Краснодонский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 
Республики 

Краснодонский район,  

город республиканского значения 

Краснодон 

Поселок городского типа 

Краснодарский, 

поселок Западный, 

село Дружное, 

село Беленькое, 

село Малый Суходол, 

село Радянское, 

село Ивановка, 

село Кружиловка, 

село Новокиевка, 

село Валеевка, 

село Вишневый Дол, 

село Терновое, 

село Королевка  
 

11. Муниципальное 

образование 

Кременской 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Кременской район Город Кременная, 

поселок городского типа 

Краснореченское, 

село Бараниковка, 

село Варваровка, 

село Епифановка,  

село Новая Астрахань, 

село Новоалександровка,  

село Новоникольское, 

село Боровеньки,  

село Кудряшовка, 

село Новокраснянка, 

село Булгаковка, 

село Голубовка, 

село Михайловка, 

село Суровцовка, 

село Пшеничное,  

поселок Житловка,  

село Песчаное 



4 

 

1 2 3 4 

12. Муниципальное 

образование 

Лутугинский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Лутугинский район Село Глафировка, 

поселок Ключевое, 

поселок Сборное, 

поселок Шимшиновка, 

село Новобулаховка, 

село Карла Либкнехта, 

село Новофедоровка, 

село Петро-Николаевка, 

поселок Ясное, 

село Гаевое, 

село Пятигоровка, 

село Боково 

 

13. Муниципальное 

образование 

Марковский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Марковский район Село Новая Украина, 

село Марковское,  

село Скородна,  

село Тишковка, 

село Крупчанское,  

село Фартуковка, 

село Бондарное, 

село Виноградное, 

село Крейдяное, 

село Городище, 

село Лобасово, 

село Рудовка, 

село Терновка, 

село Липовое, 

село Просяное, 

село Россоховатое, 

село Лимаревка, 

село Каськовка, 

село Герасковское, 

село Первомайское 

 

14. Муниципальное 

образование 

Меловский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

 

Меловский район Село Журавское, 

село Дзержинское, 

село Диброва, 

село Зориновка 

 

15. Муниципальное 

образование 

Новоайдарский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Новоайдарский район Село Михайловка, 

село Вовкодаево, 

село Петренково, 

село Маловенделевка, 

село Спеваковка, 

село Бахмутовка, 

село Александровка 

 

 



5 

 

1 2 3 4 

16. Муниципальное 

образование 

Новопсковский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 
 

Новопсковский район Село Лисогоровка, 

село Кубань, 

село Залесное, 

село Светлое 

 

17. Муниципальное 

образование 

Сватовский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Сватовский район Село Оборотновка, 

село Верхняя Дуванка, 

село Новониканоровка, 

село Преображенное, 

село Фомовка, 

село Первомайск, 

село Свистуновка, 

село Маньковка, 

село Проминь, 

село Барыкино 

18. Муниципальное 

образование 

Свердловский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Свердловский район, город 

республиканского значения 

Свердловск 

Поселок Братский, 

село Уткино, 

село Ананьевка, 

село Куряче, 

село Кондрючее 

19. Муниципальное 

образование 

Славяносербский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Славяносербский район Город Зимогорье,  

село Веселая Гора, 

село Приветное, 

село Светлое, 

село Цветные Пески, 

село Христово, 

село Обозное, 

село Лопаскино, 

село Знаменка, 

село Красный Лиман, 

село Крымское, 

поселок Криворожье, 

село Лиман, 

село Кряковка, 

село Орехово-Донецкое, 

село Новоселовка, 

село Лобачево 

20. Муниципальное 

образование 

Станично-

Луганский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Станично-Луганский район Село Верхнебогдановка, 

село Михайловка, 

село Верхний Минченок, 

село Крепи, 

село Нижний Минченок, 

село Войтово 



6 

 

1 2 3 4 

21. Муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Старобельский район Село Орловка, 

село Лозоватка, 

село Федчино, 

село Джемильное, 

село Тарабаны, 

село Раздольное, 

село Караяшник, 

село Антоновка, 

село Захидное, 

село Лозовое 

22. Муниципальное 

образование 

Троицкий 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 

Троицкий район Село Ильичовка, 

село Полтавское,  

село Загорье, 

село Новознаменка, 

село Жовтневое, 

село Козарик, 

село Царевка, 

село Михайловка, 

село Ольшаны, 

село Луговое,  

село Шахово, 

село Дуванка, 

село Максимовка 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства  

Луганской Народной Республики 

от 18 июня 2024 г. № 128/24 

 

 

 

 

 Договор № ____________ 

безвозмездного пользования транспортным средством 

 

г. Луганск                                                                                               _____ 20___ г. 
 

Государственное унитарное предприятие Луганской Народной 

Республики «Стройцентр» в лице и. о. директора Романенко Сергея 

Александровича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем 

«Ссудодатель», с одной стороны, и ___________________________ в лице 

________________ (должность) ________________ (Ф. И. О.), действующего  

на основании устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой 

стороны, совместно по договору именуемые «Стороны», заключили настоящий 

договор (далее – Договор) о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора. 

 

 1.1. По настоящему Договору Ссудодатель обязуется передать  

в безвозмездное временное владение и пользование Ссудополучателю 

транспортное средство, а Ссудополучатель обязуется принять в пользование          

и вернуть транспортное средство в том состоянии, в каком он его получил,               

с учетом нормального износа, в соответствии с условиями настоящего 

Договора. 

 Транспортное средство передается в готовом к использованию состоянии. 

 1.2. Объектом настоящего Договора является фургон-автомагазин на шасси 

ГАЗ-А21R33; гос. номер _______; паспорт ТС ___________, зарегистрированный 

«__».__________.20___ г., код подразделения ГИБДД ______, цвет: белый; год 

выпуска: 2023; тип двигателя: бензиновый; мощность двигателя: 106,8 л. с., 

идентификационный номер (VIN №) _______, именуемый в дальнейшем 

«автомобиль».  

 1.3. Автомобиль принадлежит Ссудодателю на праве собственности. 

 1.4. Автомобиль должен использоваться исключительно в целях 

обеспечения бесперебойного снабжения жителей удаленных территорий, 

труднодоступных и приграничных населенных пунктов Луганской Народной 

Республики продовольственными и непродовольственными товарами. 

 



2 

 

2. Права и обязанности сторон. 

 

 2.1. Права и обязанности Ссудодателя: 

 2.1.1. Ссудодатель обязан в 5-дневный срок с момента подписания 

настоящего Договора передать Ссудополучателю  автомобиль в технически 

исправном, укомплектованном состоянии, свободным от прав третьих лиц. 

Прием и сдача автомобиля производится по акту приема-передачи 

(приложение). 

 2.1.2. Передать Ссудополучателю документы, относящиеся к автомобилю 

и необходимые для нормальной эксплуатации. 

 2.1.3. Ссудодатель вправе проверять состояние автомобиля. Для этого 

Ссудодатель не позднее трех дней до дня проверки уведомляет 

Ссудополучателя об этом. Ссудополучатель не вправе препятствовать 

проведению осмотра автомобиля. 

 2.2. Права и обязанности Ссудополучателя: 

2.2.1. Ссудополучатель вправе самостоятельно формировать ассортимент 

продовольственных и непродовольственных товаров для снабжения жителей 

удаленных территорий, труднодоступных и приграничных населенных пунктов 

Луганской Народной Республики с учетом требований постановления 

Правительства Луганской Народной Республики от 02.02.2024 № 19/24  

«Об утверждении Перечня значимых продовольственных товаров, на которые 

устанавливаются предельные розничные цены (тарифы) на территории 

Луганской Народной Республики, и предельных розничных цен (тарифов)  

на значимые продовольственные товары на территории Луганской Народной 

Республики». 

 2.2.2. Ссудополучатель обязан осмотреть состояние и комплектацию 

автомобиля и принять его от Ссудодателя, подписав акт приема-передачи 

автомобиля.  

 2.2.3. Ссудополучатель обязуется использовать автомобиль в строгом 

соответствии с его назначением, соблюдать правила дорожного движения, нести 

ответственность за соблюдение требований по профилактике и учету ДТП,  

содержать автомобиль в технически исправном  состоянии, иметь при себе 

необходимые документы, требуемые сотрудниками ГИБДД. Ссудополучатель 

обязуется строго соблюдать все требования по эксплуатации транспортного 

средства и условия, указанные в сервисной книжке этого автомобиля.  

 2.2.4. Ссудополучатель обязан своевременно оповещать Ссудодателя  

и страховую компани о ДТП, а также оформлять все необходимые документы 

для ГИБДД и страховой компании. В случае невыполнения данных требований 

Ссудополучатель несет полную материальную ответственность за повреждения, 



3 

 

полученные в результате ДТП. 

 2.2.5. Ссудополучатель обязан проводить плановый техосмотр и ремонт 

автомобиля в технических центрах. Ссудополучатель не вправе заменять 

номерные агрегаты, установленные на автомобиле, без предварительного 

письменного согласия Ссудодателя.   

 2.2.6. При повреждении, утрате автомобиля Ссудополучатель обязуется 

незамедлительно известить об этом Ссудодателя, а также уведомить  

о страховом случае страховую организацию в соответствии с договором 

страхования и законодательством.  

 2.2.7. При ДТП, совершенном по вине Ссудополучателя, в случаях,  

не относящихся к страховым случаям по договорам страхования арендуемого 

автомобиля (в том числе и алкогольного опьянения и др.), Ссудополучатель 

обязуется произвести все предусмотренные законом и настоящим Договором 

действия для возврата Ссудодателю поврежденного автомобиля и возместить  

в течение 30 дней убытки Ссудодателю либо выплатить Ссудодателю 

остаточную стоимость автомобиля (выкупить автомобиль по остаточной 

стоимости). 

 2.2.8. Ссудополучатель обязан обеспечить сохранность регистрационных 

и других необходимых для эксплуатации документов. В случае их утраты, 

независимо от наличия вины Ссудополучателя, Ссудополучатель обязуется 

возместить расходы  Ссудодателю по их восстановлению. 

 2.2.9. Ссудополучатель обязуется возместить в полном объеме ущерб, 

причиненный третьим лицам при эксплуатации автомобиля (ст. 648 ГК РФ).  

В случае предъявления третьими лицами требований о возмещении ущерба  

к Ссудодателю Ссудополучатель обязан участвовать в судебных процессах  

по данному случаю, предоставить Ссудодателю все документы, связанные  

с причинением ущерба, возместить Ссудодателю все расходы по судебным 

процессам. 

 2.2.10. Ссудополучатель обязан при эксплуатации автомобиля 

использовать исключительно те горюче-смазочные материалы, которые указаны 

в сервисной книжке и (или) рекомендованы соответствующим автосервисом. 

 2.2.11. Ссудополучатель не вправе без согласия Ссудодателя сдавать 

транспортное средство в аренду на условиях договора аренды транспортного 

средства с экипажем или без экипажа. Ссудополучатель не вправе без согласия 

Ссудодателя от своего имени заключать с третьими лицами договоры перевозки 

и иные договоры, если они не противоречат целям использования 

транспортного средства, указанным в Договоре аренды (ст. 647 ГК РФ).  

 2.2.12. Ссудополучатель обязан по истечении срока действия Договора,  

а также в случае его досрочного расторжения вернуть в течение трех дней  



4 

 

со дня наступления указанного срока автомобиль в технически исправном 

состоянии (с учетом нормативного износа) в комплектации, полученной  

от Ссудодателя.  Передача осуществляется в порядке, установленном 

настоящим Договором.  

 2.2.13. При возвращении автомобиля Ссудодателю Ссудополучатель 

обязан вернуть автомобиль в комплектации, соответствующей акту приема-

передачи. При возврате автомобиля  с нарушением комплектности 

Ссудополучатель уплачивает Ссудодателю стоимость невозвращенного 

оборудования.   

 

3. Срок действия договора. 

 

 3.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ________ 20___ г.            

и действует до «__» _________ 20___ г. 

 3.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному 

соглашению Сторон. 

 3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной  

из сторон. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего 

Договора, обязана письменно уведомить другую о своем намерении в срок  

не позднее 15 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.  

 

4. Ответственность сторон. 

 

 4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, 

установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии               

с действующим законодательством Российской Федерации. 

 

5.  Форс-мажор. Обстоятельства непреодолимой силы. 

 

 5.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или 

частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое 

невыполнение явилось результатом действия обстоятельств непреодолимой 

силы, возникших после подписания настоящего Договора.  

 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: стихийные бедствия 

(пожары, наводнения, землетрясения и т. п.), военные действия, действия и/или 

нормативные акты федеральных и местных органов власти и организаций, ими 

уполномоченных, и все другие события, которые компетентный арбитражный 

суд признает случаями непреодолимой силы.  

Ни одна из Сторон не вправе будет требовать от другой Стороны 



5 

 

возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств. 

 5.2. Сторона, ссылающаяся на какое-либо из обстоятельств 

непреодолимой силы, обязана в течение пяти календарных дней известить 

другую сторону о наступлении или прекращении действия этого 

обстоятельства.  

 5.3. При наступлении для любой из Сторон обстоятельств непреодолимой 

силы Стороны должны путем переговоров решить вопрос о дальнейшем ходе 

исполнения настоящего Договора. 

 

6. Порядок расторжения договора. 

 

 6.1. Договор может быть расторгнут: 

 по соглашению Сторон; 

 в судебном порядке. 

 6.2. Ссудополучатель вправе обратиться в суд в установленном 

действующим законодательством Российской Федерации порядке  

с требованием о расторжении настоящего Договора в случае существенного 

нарушения условий настоящего Договора Ссудодателем. 

 

7. Порядок разрешения споров. 

 

 7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением 

настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием 

недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров,  

а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, 

подписанных Сторонами и скрепленных печатями. 

 7.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по Договору 

разрешаются в Арбитражном суде Луганской Народной Республики.  

 7.3. До передачи спора на разрешение суда Стороны примут меры к его 

урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена 

в письменном виде. По полученной претензии Сторона обязана дать 

письменный ответ по существу в срок не позднее пяти календарных дней с даты 

ее получения. 

 

8.   Заключительные положения. 

 

 8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  

и будет действовать до полного выполнения Сторонами своих обязательств  



6 

 

по Договору. 

 8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную 

силу. 

 8.3. Все приложения к  настоящему Договору являются его неотъемлемой 

частью. 

 8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны 

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. 

 

 

10. Адреса и реквизиты. 

 

Ссудополучатель 

 ______________ 

 

 

Юридический адрес: _______________ 

ОГРН ______________ 

ИНН _______ КПП __________ 

Р/сч. _________________ 

в _______________________________ 

К/сч. _______________ 

БИК _________________ 

 

 

 

__________ (должность) 

 

______________ / __________ 

             м.п. 

 

 Ссудодатель 

 
Государственное унитарное предприятие 

Луганской Народной Республики 

«Стройцентр» 

(ГУП ЛНР «Стройцентр»). 

Адрес места нахождения: 

Луганская Народная Республика 

291021, г. Луганск,  

ул. Андрея Линева, д. 124. 

ИНН 9402002389. 

КПП 940201001. 

Код по ОКТМО: 43701000001. 

Адрес электронной почты: 

_zam.director2@stroycentr.market_ 

Телефон бухгалтерии: 

+7 959 133 70 26.  

ПАО «Промсвязьбанк», г. Москва. 

БИК  044525555, 

к/с 30101810400000000555, 

р/с 40602810509400000372 
 

И. о. директора 
 ________________/ С.А. Романенко                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение  

к договору безвозмездного 

пользования транспортным  

средством, утвержденному 

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 18 июня 2024 г. № 128/24 

Акт 

приема-передачи автомобиля 
 

г. Луганск             «___» ______ 20____ г. 
 

Государственное унитарное предприятие Луганской Народной 

Республики «Стройцентр» в лице и. о. директора Романенко Сергея 

Александровича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем 

«Ссудодатель», с одной стороны, и ___________________________ в лице 

________________ (должность) ________________ (Ф. И. О.), действующего          

на основании устава, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой 

стороны, совместно по Договору именуемые «Стороны», составили настоящий 

акт приема-передачи автомобиля о нижеследующем: 

 В целях исполнения Договора № ______ от «___» _________ 20___ г. 

Ссудодатель передает, а Ссудополучатель принимает:  

 1. Транспортное средство: 

марка транспортного средства:  _______; 

номерной знак:  _____; 

идентификационный номер(VIN №): ________; 

год выпуска: ____; 

цвет:  ______. 

 2. Документы: 

свидетельство о регистрации транспортного средства серия ___            

№ _____, выдано «__»._______.20__ г., код подразделения ГИБДД _____. 

 Стороны подтверждают, что на момент приема-передачи транспортное 

средство находится в технически исправном состоянии, явных повреждений 

нет. 
 

ПОДПИСИ СТОРОН: 
 

 Ссудодатель:  
 

____________________________________ 
 

___________ _________________________________________ ________ 

                                             м. п. 

 Ссудополучатель:  

____________________________________ 
 

___________ _________________________________________ ________ 

                                             м. п. 


